
8      9

OTEC PETR KOŠULIČ

Iva Fukalová

O Vánocích slavíme narození Pána Ježíše. To asi vědí všichni. Znáš ale události, které Ježíšovu 
narození předcházely? 

Jestli chceš vyluštit vánoční luštěnku, musíš k obrázkům přiřadit správné věty a seřadit je za 
sebou tak, jak události následovaly.

Tajenku pak přečteš v rámečcích pod obrázky. 
Když si nebudeš vědět rady, pomůže ti evangelium svatého Lukáše.

Ahoj kluci ministranti.

Je prosinec a je advent. Připravujeme se na příchod Ježíše. Ježíš k nám přišel, 
Ježíš k nám přichází a Ježíš k nám přijde. A nesmíme zapomenout ani na jeden jeho 
příchod. Přišel, a to prožíváme o Vánocích, kdy si připomínáme jeho narození.

Den, kdy se Bůh stal jedním z nás – jak říká Bible – Immanuelem – Bohem 
s námi. Přichází vždy, když se s ním setkáváme ve sv. přijímání a v Eucharis-
tii. Přichází, když se s ním setkáváme v lidech kolem nás. A přijde, protože na 
jeho příchod čekáme s nadějí. Ježíš se stal člověkem, abychom věděli, že Bůh je 
s námi. Ježíš se nám dává v Eucharistii, abychom stále věděli, že je Bůh s námi 
a abychom se snažili být s Bohem. A přijde jednou, abychom my mohli být s Bo-
hem navždy. Ten poslední příchod je nejdůležitější. Dokud žijeme tady a  teď, 
snažíme se k Bohu přijít, ale nedaří se nám to vždycky. Jednou, až on přijde, tak 
budeme s ním navždycky. A v adventu se máme připravovat na jeho příchod. Víte, 
které místo je nejdůležitější pro jeho příchod?

Luštěnka
Na Půlnoční mši zpíváme Dnes se nám narodil Spasitel Kristus _ _ _. 
Doplňte poslední chybějící slovo a jeho první písmeno vepište do křížovky jako 
první písmeno všech hledaných slov. V tajence vám pak vyjde, které místo je to 
nejdůležitější.

Legenda
1. Kdo se na Štědrý den postí, uvidí zlaté ......
2. Anděl – popleta z pohádky Anděl Páně se jmenuje ......
3. Na Vánoce míváme na stole ovoce a různé exotické ......
4. Když Josef hledal přístřešek pro Marii, dalo mu to mnoho ......
5. Cukroví. Mňam. Celý advent si užíváme .......

Na závěr slavnostní vánoční bohoslužby kněz 
promluvil: „Přeji vám všem radost z příchodu Spa-
sitele na svět a vám, kteří sem nechodíte úplně 
pravidelně, přeji i šťastný nový rok, požehnané 
Velikonoce a vydařenou dovolenou...“

Potkají se dva kluci:
„Kam jdeš?“
„Na třešně.“
„Ale vždyť je zima?“
„To nevadí, mám rukavice.“

1
2
3
4
5 Iv

a
 F

u
k

a
lo

vá


